
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА и .г . п е т р о в с к о г о »
(БГУ)

Об организации поддержки студентов Брянского государственного университета, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
высшего образования и получающих государственную социальную стипендию, в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)

В целях организации поддержки студентов Брянского государственного 
университета, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования и получающих в соответствии с частью 5 статьи 
36 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» государственную социальную стипендию, в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и 
на основании приказа Министерства науки и высшего образования № 566 от 
9 апреля 2020г. п р и к а з ы в а ю  :

1. Назначать выплату государственной социальной стипендии на основании 
представленных студентами в электронном виде документов, подтверждающих их 
соответствие одной из категорий граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона об 
образовании, с последующим предоставлением студентами оригиналов 
соответствующих документов организации.

2. В случае, если срок выплаты ранее назначенной студентам государственной 
социальной стипендии истекает в период с 15 марта до 15 мая 2020 года и 
подтверждение ими своего соответствия одной из категорий граждан, указанных в 
части 5 статьи 36 Закона об образовании, в электронном виде не представляется 
возможным, обеспечить с учетом мнения объединенного Совета обучающихся и 
первичной профсоюзной организации студентов выплату указанным студентам 
ежемесячной материальной поддержки до конца месяца, следующего за месяцем 
окончания срока реализации в Брянской области комплекса ограничительных и 
иных мероприятий, определенных в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

П Р И К А З

2020г. №  SS



федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», на основании их заявлений.

Выплату материальной поддержки производить в размере социальной 
стипендии, которая должна быть установлена студенту при подтверждении
соответствия одной из категорий граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона об 
образовании.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по социальным 
вопросам, внеучебной и воспитательной работе /Л.А. Зятева/.

А.В. Антюхов


